
COPIA

COMUNE DI CASTAGNARO
PROVINCIA DI VERONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – N. 47 DEL 28-12-2019

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Di Prima Convocazione

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 E
ELENCO ANNUALE 2020 E ELENCO BIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2020-2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 10:00, nella sala
delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il
Consiglio Comunale. All’appello nominale risultano:

   TRIVELLATO ANDREA Presente
FORMIGARO CHRISTIAN Presente
SORDO NICOLA Assente
FATTORI PATRIZIA Presente
BETTARELLO SILVIA Assente
FORMAGLIO LUCA Presente
DONELLA ANDREA Presente
GOZZO STEFANO Presente
BONETTO STEFANO Presente
CARMIGNOLA PAOLA Presente
SEGALA LUCA Presente
SORDO FRANCESCA Presente
SORDO GIULIANA Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  CIRILLO GIOVANNI
Il sig. TRIVELLATO ANDREA nella qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.
Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Copia della presente deliberazione viene trasmessa, a cura dell’Ufficio Segreteria, ai
Responsabili degli Uffici appresso indicati che ne accusano ricevuta per l’attuazione come da
firma che segue:

Ufficio Ragioneria:__________________
Ufficio Proponente:_________________
Ufficio_________: __________________

Copia conforme all’originale per uso
amministrativo
Castagnaro, _______________

L’incaricato

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO



Oggetto della proposta:
Approvazione Programma triennale Opere Pubbliche 2020-2022 e Elenco annuale 2020 e Elenco biennale Servizi
e forniture 2020-2021.

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo
superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio.

Visto il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16.01.2018 n. 14 che approva la procedura e gli
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici.

Richiamata la Deliberazione di G.C. n° 103 del 28.10.2019, con la quale è stato adottato il programma triennale delle
Opere Pubbliche 2020-2022, comprendente l’elenco annuale dei lavori da eseguire nell’anno 2020.

Premesso che:

il programma triennale dei lavori pubblici sarà contenuto nel Documento Unico di Programmazione dell’Ente,-
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1
del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

occorre provvedere all’approvazione e pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori pubblici 2020-2022, in-
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Determinata l’individuazione del Responsabile delle Opere pubbliche 2020-2022 nella figura della Responsabile Area
tecnica – Settore Lavori pubblici - Urbanistica Dott.ssa Marina Meletti.

Preso atto che è stato predisposto lo schema del Programma Triennale delle Opere pubbliche che individua gli
interventi da inserire nella programmazione triennale 2020-2022 ed annuale 2020 e l’Elenco biennale Servizi e
forniture 2020-2021.

Ritenuto di adottare suddetto schema di Programma triennale delle Opere pubbliche 2020-2022 ed annuale 2020 e
l’Elenco biennale Servizi e forniture 2020-2021.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 29.07.2019 relativa alla presa d’atto del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) periodo 2020/2022 (art. 170 – comma 1, del D.lgs n. 267/2000).
Visti inoltre:

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.;-

lo Statuto comunale vigente;-

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.-

Acquisiti in argomento il parere  del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile, emesso dal responsabile del servizio
finanziario, del presente deliberato ai sensi degli articoli 49, 147 comma 2 lettera c) e 147-bis (articolo inserito dall'art.
3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213) del
Tuel D.Lgs. n. 267/2000.

Dato atto che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni e
dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di
deliberazione il controllo di regolarità amministrativa e contabile.

SI PROPONE

Di approvare lo schema di programma Triennale delle Opere pubbliche 2020-2022 ed annuale 2020 e l’Elenco1)
biennale Servizi e forniture 2020-2021.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



Di dare atto che il programma Triennale delle Opere pubbliche e l’elenco biennale servizi e forniture sono2)
contenuti nel documento unico di programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.,
da presentare al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario.

Di pubblicare per 60 gg. consecutivi all'albo on line e sul sito internet del Comune la presente deliberazione e i3)
relativi allegati affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del D.Lgs.4)
267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO: Approvazione Programma triennale Opere Pubbliche 2020-2022 e Elenco annuale 2020 e Elenco
biennale Servizi e forniture 2020-2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione come sopra esposta;
Visto il D.lgs. 18/8/2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Ritenuto di accogliere integralmente la proposta sopra riportata;

Visto lo Statuto Comunale-
Acquisiti in argomento il parere  del responsabile del servizio in ordine alla regolarità-
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di
regolarità contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato
ai sensi degli articoli 49, 147 comma 2 lettera c) e 147-bis (articolo inserito dall'art. 3,
comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla L. 7
dicembre 2012, n. 213) del Tuel D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi del regolamento comunale sul-
sistema dei controlli interni e dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla
legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il
controllo di regolarità amministrativa e contabile.

Visto l’esito della votazione:

FAVOREVOLI: 8
CONTRARI:  (CARMIGNOLA – SEGALA – SORDO F)
ASTENUTI: /

DELIBERA

 -Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione all’oggetto: Approvazione
Programma triennale Opere Pubbliche 2020-2022 e Elenco annuale 2020 e Elenco biennale Servizi e forniture
2020-2021.

IL CONSIGLIO  COMUNALE
Con voti

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTAGNARO



FAVOREVOLI: 8
CONTRARI:  (CARMIGNOLA – SEGALA – SORDO F)
ASTENUTI: /

DELIBERA

Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134
comma 4 del TUEL approvato con D. Lgs. N. 267/2000 e smi.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTAGNARO



COMUNE DI CASTAGNARO

PROPOSTA DI DELIBERA DI
CONSIGLIO COMUNALE

N.48 DEL 05-12-2019

Oggetto:
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2020-2022 E ELENCO ANNUALE 2020 E ELENCO BIENNALE SERVIZI
E FORNITURE 2020-2021

Area

Allegati: n. __________

PARERI : Art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Solo parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato:
Parere Favorevole

Castagnaro, 05-12-2019

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.to  MARINA MELETTI

Anche parere di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria perché comporta:
Impegno di spesaA.
Diminuzione di entrataB.

Parere Favorevole

Castagnaro, 05-12-2019

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.to  ELENA LONARDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTAGNARO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TRIVELLATO ANDREA F.to CIRILLO GIOVANNI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Funzionario incaricato che copia della presente è stata affissa all’albo
comunale il giorno ____04-02-2020____  per la prescritta pubblicazione di quindici
giorni consecutivi (art. 124 D.Lgs.n. 267/2000) e vi rimarrà fino al 19-02-2020

Castagnaro, 04-02-2020

                                                                    IL Funzionario incaricato
F.to Moretto Rita

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Castagnaro, 04-02-2020

                                                                  IL Funzionario incaricato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, è stata pubblicata all’albo pretorio del comune senza riportare nei primi

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza e, ai sensi dell’art.134,

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, E’ DIVENUTA ESECUTIVA il :_______________________

                                                                              IL Funzionario incaricato
F.to Moretto Rita

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma

4, del D.Lgs. n.267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CIRILLO GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-12-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI CASTAGNARO


